
1 
Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania  - Ufficio Risorse Materiali 

Via Diaz, 11 – 80134 Napoli  - Tel. 081.4281571 - Postafax 06.50762249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

 

 

 

 

Procedura negoziata tramite mercato elettronico, ai sensi degli artt. 36  e 58 del D. Lgs. n. 

50 del 18/04/2016, finalizzata all’acquisizione della fornitura di carta per stampanti e 

fotocopiatrici in formato A4 per gli uffici dell’Agenzia delle Entrate in Campania. CIG n. 

Z2F2A99038 – RDO 2446047 –  Aggiudicazione  

 
In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità 

e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

IL DIRETTORE REGIONALE 

PREMESSO 

 che con Determina a contrarre prot. n. 5788/RI del 19/11/2019, questa Direzione 

Regionale ha disposto l’avvio di una procedura negoziata tramite RDO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi degli artt. 36  e 58 del D. Lgs. n. 

50 del 18/04/2016, finalizzata all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

 che, al fine di individuare il soggetto cui affidare il contratto, in osservanza dei principi 

di trasparenza, rotazione, parità di trattamento previsti dalla normativa vigente in tema 

di appalti pubblici, sono stati invitati a presentare offerta n. 1500 operatori economici 

sorteggiati tra tutti quelli iscritti al MEPA per il Bando Beni – Categoria merceologica 

Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro, sottocategoria 

“Carta”, “Sede di affari impresa” in Campania o in tutta Italia, secondo le modalità di 

cui alla suddetta determina a contrarre, con esclusione del contraente uscente ai sensi 

della normativa vigente in tema di appalti pubblici, ove presente, così come previsto 

dalle Linee guida ANAC n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 che entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 

12,00 del giorno 05/12/2019, è pervenuta sull’applicativo informatico una sola offerta, 

presentata da ALEX OFFICE & BUSINESS SRL, con sede legale in Piazza Orsini 

23/24 - 82100 Benevento (BN), Partita IVA: 01688970621; 

 che, con atto prot. 6507/RI del 23/12/2019, il RUP, esaminata la documentazione 

amministrativa, ha proposto l’aggiudicazione in favore della detta società ALEX 

OFFICE & BUSINESS SRL; 

 che sono state esperite le attività volte alla verifica della insussistenza, in capo alla 

stessa società, dei motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare d’appalto ex art. 

80 del D.Lgs. 50/2016; 

 che, stante il buon esito delle suddette verifiche, l’aggiudicazione ha piena efficacia, 

ferme restando le clausole di garanzia ulteriori previste dal Codice; 

 che si conferma la legittimità delle suddette operazioni e si approvano gli atti tutti di 

gara; 

 
Direzione Regionale della Campania 

_______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRCAM.REGISTRO INTERNO.0000470.24-01-2020-R



2 
Agenzia delle Entrate –  Direzione Regionale della Campania  - Ufficio Risorse Materiali 

Via Diaz, 11 – 80134 Napoli  - Tel. 081.4281571 - Postafax 06.50762249 - e-mail: dr.campania.rm@agenziaentrate.it 

 

 che nulla si ritiene ostativo all’ulteriore corso del procedimento di aggiudicazione 

definitiva in capo alla società summenzionata;  

 che il presente atto viene emesso in considerazione delle vigenti attribuzioni conferite 

al Direttore Regionale dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure; 

DISPONE 

l’aggiudicazione in favore della ALEX OFFICE & BUSINESS SRL, P. I.V.A. n. 

01688970621, con un prezzo complessivo offerto pari a € 35.392,00, oltre IVA.  

Avverso il presente atto di aggiudicazione definitiva è ammesso il ricorso al TAR 

competente nei termini di cui all’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i., Codice del 

Processo Amministrativo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 Giovanna Alessio 

 (firmato digitalmente) 

 
 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale della Campania 
 
 

 

 

 
 


